АДМИНИСТРАЦИЯ

МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.  2013 года                               №  41                                 ст. Митякинская

О    мерах    по     противодействию выжигания    сухой растительности
на       территории     Митякинского сельского поселения.

В соответствии с федеральными законами от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 24.04.1995 года № 52-ФЗ «О животном мире», согласно постановлению Администрации Тарасовского района от 04.04.2013 г. № 461 «О мерах по противодействию выжиганию сухой растительности на территории Тарасовского района» и в целях предотвращения выжигания сухой растительности на территории Митякинского сельского поселения

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Специалисту администрации Митякинского сельского поселения  по вопросам пожарной безопасности:

1.1.Осуществлять анализ поступающей информации по фактам выжигания сухой растительности.

1.2.Принимать меры к лицам, осуществляющим незаконное выжигание сухой растительности, а также к собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам, арендаторам земельных участков, не обеспечившим принятия мер, предусмотренных вышеуказанным порядком.

         1.3.Довести до сведения юридических и физических лиц о порядке выжигания сухой растительности и проведения сельхозпалов на территории Митякинского сельского поселения путем вывешивания объявлений, памяток на информационные стенды.

1.4.Организовать проведение регулярных контрольных мероприятий за соблюдением запрета на выжигание сухой растительности и проведение сельскохозяйственных палов на территории  поселения с увеличением их интенсивности в течение пожароопасного сезона (начала весенне-полевых работ, окончание уборочных работ).

2.Принять меры для создания условий применения всеми собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков технологий утилизации растительных остатков, исключающих их огневую обработку.

3.Специалисту 1 категории по земельным и имущественным отношениям (Скидан В.П.)  проводить мероприятия по мониторингу случаев выжигания сухой растительности в части установления собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков.

4.Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий и фермерских хозяйств:

4.1.Не допускать выжигания сухой растительности.

4.2.Провести разъяснительные работы с подчиненными о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара.

4.3.Иметь запасы воды для пожаротушения.

4.4.Определить порядок вызова пожарной охраны.

4.5.Принять меры по созданию минерализованных полос вокруг земель сельскохозяйственного назначения и уничтожению сухой растительности в местах непосредственного их прилегания к полям.

4.6.Сообщать незамедлительно  в случае обнаружения очагов возгорания сухой растительности по телефону в ЕДДС Администрации Тарасовского района 31-1-32 или 31-5-09, сот. 112; в пожарную часть Тарасовского района 31-2-69 или сот. 010, в администрацию Митякинского сельского поселения 34-2-28.  Обеспечить мероприятия по тушению пожара и предотвращению распространению очага возгорания, в том числе опашку места возгорания.
5.Признать утратившим силу постановление главы Митякинского сельского поселения от 18.04. 2012 года № 24 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Митякинского сельского поселения».
          6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Митякинского сельского поселения                                       С.И. Куркин